
HRA O JABLKO

Režisérka Věra Chytilová se ve filmu Hra o jablko pokouší 
komediální formou zachytit podstatu neustálého sporu mezi 
mužem a ženou a zároveň najít odpověď na otázku, do jaké míry 

je možná hra s lidskými c ity a kdy a jak přestává být hrou. Hrdiny 
příběhu jsou porodník dr. John (Jiří Menzel), svobodný muž po třicítce, 
v soukromém životě značně sobecký, a mladá zdravotní sestra Anna 
Šímová (Dagmar Bláhová), která vzdor svému na pohled ztřeštěnému 
chování má к  životu mnohem odpovědnější přístup. John к dívce naváže, 
jako před tím к tolika jiným, povrchní vztah. Jeho hra na lásku se 
však tentokrát obrací proti němu. Film byl v roce 1977 uveden na 
Mezinárodním filmovém festivalu v Chicagu, kde získal Stříbrného Huga.


